PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    21.10.
        22
       1658
от __________________20____ г.,  № _________

«О внесении изменения в постановление Администрации муниципального района от 26.12.2018 № 1524 «Об утверждении Положения о порядке взимания платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»
На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ            «Об образовании в Российской Федерации», в целях поддержки семей лиц из числа категорий граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы в связи с призывом на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные силы Российской Федерации, и родителей (законных представителей) детей, постоянно проживающих на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей Российской Федерации, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей Российской Федерации и прибывших на территорию Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в экстренном порядке в связи с проведением специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей Российской Федерации, Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района от 26.12.2018 № 1524 «Об утверждении Положения о порядке взимания платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»             (в редакциях от 21.06.2019 № 671, от 23.08.2019 № 883, от 10.06.2020         № 677, от 25.01.2021 № 26) изменение, изложив пункт 9 Положения о порядке взимания платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования в следующей редакции:

«9. Плата за присмотр и уход за ребенком в ОО не взимается в отношении:

- детей-инвалидов;

- детей с туберкулезной интоксикацией;

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- детей родителей (законных представителей), являющихся гражданами Российской Федерации, заключившими контракт о прохождении военной службы в связи с призывом на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, либо заключившими контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные силы Российской Федерации, до прекращения действия указанного контракта;

- детей родителей (законных представителей), постоянно проживающих на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей Российской Федерации, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской  Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей Российской Федерации и прибывших на территорию Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в экстренном порядке в связи с проведением специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской  Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей Российской после 24 февраля 2022 года на период проведения специальной военной операции.».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 3 октября 2022 года.

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                                 А.А. Шопин